
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-235/2024. 
DATA-  09 de Julho de  2024. 
 
 
 

-licença tratamento de saúde- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidora publica  Municipal, senhora 
Aparecida Brasileiro da Silva,  matricula nº-200234,  cargo  Cozinheira- , 173 (cento e 
setenta e três) dias de Licença para Tratamento de Saúde,  a partir  de 09/07/24 a 
21/12/24, devendo retornar suas atividades normais em 22/12/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  09 de Julho de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Julho de 2024  Edição Nº:  1196

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2024 às 22:10:01

                               1 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 39/2024 
b) Licitação Nrº             : 21/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 09/07/2024 
e) Objeto Adjudicado  : Contratação de empresa especializada em coleta, transporte e 

encaminhamento para tratamento por incineração e autoclave dos 
resíduos do grupo A (infectantes), grupo B (químicos) e grupo 
E(perfurocortantes). As coletas deverão ser efetuadas em todos os 
pontos geradores de resíduos hospitalares pertencentes a prefeitura 
municipal de Bom Sucesso, com periodicidade de coleta semanal, 
para o período de 12 (doze) meses 

 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 08.680.158/0001-61 
Valor Total do Fornecedor: 87.100,00 (oitenta e sete mil e cem reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE E 
ENCAMINHAMENTO PARA TRATAMENTO 
POR INCINERAÇÃO E AUTOCLAVE OS 
RESÍDUOS DO GRUPO A (INFECTANTES), 
GRUPO B (QUÍMICOS) E GRUPO E 
(PERFUROCORTANTES). AS COLETAS 
DEVERÃO SER EFETUADAS EM TODOS OS 
PONTOS GERADORES DE RESÍDUOS 
HOSPITALARES PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, 
COM A PERIODICIDADE DE COLETA 
SEMANAL 

SERVIÃ‡O kg 5000 R$ 
17,42 

R$ 
87.100,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 87.100,00 (oitenta e sete mil e cem reais). 

Bom Sucesso, 09 de julho de 2024.  
 

 
_________________________ 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Julho de 2024  Edição Nº:  1196

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2024 às 22:10:01

                               2 / 3



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 39/2024 
b) Licitação Nrº             : 21/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 09/07/2024 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada em coleta, transporte e 

encaminhamento para tratamento por incineração e autoclave dos 
resíduos do grupo A (infectantes), grupo B (químicos) e grupo 
E(perfurocortantes). As coletas deverão ser efetuadas em todos os 
pontos geradores de resíduos hospitalares pertencentes a prefeitura 
municipal de Bom Sucesso, com periodicidade de coleta semanal, 
para o período de 12 (doze) meses 

 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 08.680.158/0001-61 
Valor Total do Fornecedor: 87.100,00 (oitenta e sete mil e cem reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE E 
ENCAMINHAMENTO PARA TRATAMENTO 
POR INCINERAÇÃO E AUTOCLAVE OS 
RESÍDUOS DO GRUPO A (INFECTANTES), 
GRUPO B (QUÍMICOS) E GRUPO E 
(PERFUROCORTANTES). AS COLETAS 
DEVERÃO SER EFETUADAS EM TODOS OS 
PONTOS GERADORES DE RESÍDUOS 
HOSPITALARES PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, 
COM A PERIODICIDADE DE COLETA 
SEMANAL 

SERVIÃ‡O kg 5000 R$ 
17,42 

R$ 
87.100,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 87.100,00 (oitenta e sete mil e cem reais). 

Bom Sucesso, 09 de julho de 2024.  
 

 
_________________________ 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 09 de Julho de 2024  Edição Nº:  1196

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2024 às 22:10:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-07-09T22:10:01-0300




